
SOCIETA’ DELLA SALUTE 

AREA PRATESE

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO
Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA  

N. 15 DEL 28 SETTEMBRE 2020

Oggetto: Approvazione Protocollo d’Intesa tra il Centro Affidi e le Associazioni delle Fami-

glie  Affidatarie  del  territorio  Pratese:  Associazione Coordinamento Genitori  Democratici

Prato Amico Bambino, Associazione Forum delle Associazioni Familiari, Associazione Cieli

Aperti e Associazione Gefyra il ponte dei bambini finalizzato ad interventi di promozione e

sensibilizzazione in materia di accoglienza e di affidamento familiare.

L’anno  DUEMILAVENTI  e questo giorno  VENTOTTO del mese di  SETTEMBRE  alle ore
14,30  nella  Sala  Riunioni della SdS posta al piano terra (stanza n°15) , in Via Roma n. 101 a
Prato, si è riunita la Giunta Esecutiva della Società della Salute convocata nelle forme previste
dallo Statuto.

Ente

rappresentato

Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti

AUSL Toscana 
Centro 

Lorena Paganelli Direttore SdS su 
delega  Dirett. 
Gen.AUSL 
Toscana Centro

33,33 X

Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore 
delegato

50,32 X

Comune di 
Montemurlo

Alberto Fanti Assessore 
delegato

4,91 X

Comune di 
Cantagallo, Vaiano 
e Vernio

Primo Bosi Sindaco di Vaiano 0,82 
+2,62+ 
1,57

X

Comune di Poggio 
a Caiano e 
Carmignano

Federico Migaldi Assessore 
delegato

2,61 + 
3,82

X

Il Presidente Dr. Luigi Biancalani
        firmato in originale

Ufficio proponente: Coordinatore Sociale

Estensore: Sandra Di Rocco

Il Direttore Dott. ssa Lorena Paganelli
           firmato in originale

Presiede la seduta  Luigi Biancalani, nella sua qualità di Presidente. 

Assiste  il  Direttore  della  SdS, Dott.  ssa  Lorena  Paganelli,  incaricato  della  redazione  del
presente verbale, ai sensi dell’art.15 dello Statuto del Consorzio SdS;

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 1 di 11



Accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 2 di 11



LA GIUNTA ESECUTIVA

CONSIDERATO che in data 19.03.2015 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune
di Prato,  Repertorio N° 31548 i Comuni di Prato, Poggio a Caiano, Montemurlo, Carmignano,
Vernio, Vaiano e Cantagallo  e l’Azienda USL 4 di Prato hanno sottoscritto gli atti costitutivi
(Statuto e  Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute Area Pratese;

RICHIAMATA la Deliberazione di Assemblea SDS n. 13 del 09/07/2019 con la quale, a seguito
delle consultazioni elettorali del 26 Maggio 2019 e 9 Giugno 2019 nei Comuni della Zona Pratese
e  nello  specifico  nei  Comuni  di  Prato,  Montemurlo,  Vaiano,  Vernio  e  Cantagallo,  veniva
ricostituita  l’Assemblea  del  Consorzio  SDS  Area  Pratese  ed  eletto  il  Presidente,  Dr.  Luigi
Biancalani;

VISTO il decreto del  Presidente della Società della Salute Pratese n. 1 del 29.06.2018, con il
quale la Dott.ssa Lorena Paganelli è stata nominata Direttore del Consorzio Società della Salute
Pratese;

VISTO l’art. 71 bis L.R. 40/2005 e s.m.i. comma 3 lettera c) e d) il quale prevede che la Società
della Salute eserciti le funzioni di “organizzazione e gestione delle attività socio-sanitarie ad alta

integrazione sanitaria e delle altre prestazioni sanitarie a rilevanza sociale di cui all’articolo 3

septies,  comma  3  del  decreto  delegato,  individuate  dal  piano  sanitario  e  sociale  integrato

regionale” e “organizzazione e gestione delle attività di assistenza sociale individuate ai sensi

degli indirizzi contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale”;

VISTA la Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario nazionale” e
successive modificazioni che al Capo III bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e
assetti organizzativi delle Società della salute in Toscana;

VISTA la  Delibera  della  Assemblea  dei  Soci  n.  17  del  04.09.2018  “Approvazione  atto  di
indirizzo in materia di assunzione da parte della Società della Salute della gestione diretta delle
attività socio assistenziali e socio sanitarie (L.R. 40/2005, art.71 bis comma 3 lett. c) e d)” con la
quale è stato approvato un atto di indirizzo per avviarsi alla gestione diretta da parte della SdS;

VISTA la Delibera della Assemblea dei Soci n. 18 del 04.10.2018 con la quale è stato approvato
il documento denominato “Progetto di gestione diretta da parte della Società della Salute Area
Pratese dei servizi socio assistenziali e socio sanitari relativamente alla non autosufficienza e alla
disabilita’ (l.r. 40/2005, art.71 – bis comma 3 lett. c) e d)”, che ha definito le macroazioni da
intraprendere e un crono programma di massima delle stesse;

VISTA la Delibera della Assemblea dei Soci n. 19 del 04.10.2018 con la quale è stato approvato
un “Primo elenco di Attività, Progetti e Servizi socio assistenziali e socio sanitari relativamente
alla non autosufficienza e alla disabilità” oggetto della gestione diretta da parte della SdS Area
Pratese;

VISTA la “Convenzione per la gestione in forma diretta da parte della SdS Area Pratese delle
attività socio assistenziali e di quelle socio sanitarie afferenti le aree della disabilità e della non
autosufficienza ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3, lett. c) e d) L.R. 40/2005 e s.m.i..”, approvata
con la Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 25 del 05/12/2018, sottoscritta da tutti  gli Enti
consorziati in data 07.03.2019 - Repertorio SdS Area Pratese n. 1 del 07/03/2019;

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 3 di 11



VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”;

VISTA la  legge  regionale  n.  40  del  2005  “Disciplina  del  Servizio  sanitario  regionale”  e
successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema
sanitario nella Regione Toscana;

VISTA la legge regionale n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei
diritti di cittadinanza sociale” e smi; 

VISTA la  Deliberazione n.  73 del  9.10.2019 di  approvazione del  “Piano Sanitario  e  Sociale
Integrato 2018/2020”;

RICHIAMATA la  Deliberazione  Assemblea  SdS n.  24  del  09/12/2019  “Convenzione  per  la
gestione in forma diretta da parte della SdS Area Pratese delle attività socio assistenziali e di
quelle socio sanitarie afferenti le aree della disabilità e della non autosufficienza ai sensi dell’art.
71 bis, comma 3, lett. c) e d) L.R. 40/2005 e s.m.i..”, approvata con la Deliberazione di Assemblea
dei  Soci  n.  25  del  05/12/2018,  sottoscritta  da  tutti  gli  Enti  consorziati  in  data  07.03.2019  -
Repertorio SdS Area Pratese n. 1 del 07/03/2019. Elenco servizi e attività in gestione diretta dal
01.01.2020.”, con la quale è stato approvato un ulteriore elenco di Servizi e Attività oggetto della
gestione diretta da parte della SdS Area Pratese a partire dal 01.01.2020;

VISTA la deliberazione di Assemblea dei Soci SDS n. 25 del 09/12/2019 con la quale si approva
il Bilancio economico preventivo 2020-2021-2022;

VISTA la Legge 28 marzo 2001, n. 149 “Modifiche alla legge 4 maggio 1983, n. 184, recante
«Disciplina dell’adozione e dell’affidamento dei minori», che ha rafforzato il diritto del minore ad
una propria famiglia, da intendersi sia quella naturale sia quella cui eventualmente affidato a causa
delle difficoltà della famiglia di origine;

VISTE le “Linee di indirizzo per l’affidamento familiare” approvate dalla Conferenza unificata
Governo-Regioni/Province autonome il 25 ottobre 2012 che, in particolare alla raccomandazione
116.1 attestano che “Le associazioni e le reti di famiglie affidatarie partecipano, in integrazione
con le istituzione pubbliche, alla realizzazione di progetti specifici in tema di accoglienza familia-
re e diritti dei bambini”; 

VISTA la Legge 19 Ottobre 2015, n. 173 sul diritto alla continuità affettiva dei bambini e delle
bambine in affido familiare che sottolinea la necessità di assicurare, “la continuità delle positive
relazioni socio-affettive consolidatesi durante l’affidamento con gli affidatari anche quando il mi-
nore fa ritorno nella famiglia di origine o sia dato in affidamento ad un’altra famiglia o sia adotta-
to da altra famiglia”; 

VISTE le Linee di indirizzo Nazionali approvate in Conferenza Unificata il 21 Dicembre 2017,
“L’intervento con bambini e famiglie in situazione di vulnerabilità. Promozione della genitorialità
positiva” che, in particolare alla raccomandazione n. 214, attestano che “per accompagnare le fa-
miglie che vivono in situazione di vulnerabilità è importante che tutta la comunità riconosca l’edu-
cazione e il pieno sviluppo dei bambini come un interesse, una responsabilità ed una competenza
dell’intera collettività”;

DATO ATTO che nell’ambito delle proprie attività di tutela e promozione dei diritti dell’infanzia
e dell’adolescenza, la SdS, di concerto con i Comuni, è titolare delle funzioni inerenti il funziona-

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 4 di 11



mento del “Centro Affidi” quale servizio che si occupa delle procedure di affidamento dei minori
conformemente alla normativa nazionale e regionale in materia;

CONSIDERATO che il Centro Affidi da anni promuove e sostiene iniziative di sensibilizzazione,
formazione e informazione rivolte alla cittadinanza sui temi dell’accoglienza e dell’affidamento
familiare di minori in collaborazione con le Associazioni del terzo settore presenti nel territorio
pratese che operano in questo settore, in particolare con l’Associazione Gefyra - il ponte dei bam-
bini,

l’Associazione  Coordinamento Genitori Democratici Prato Amico Bambino, l’Associazione Fo-
rum delle Associazioni Familiari e l’Associazione Cieli Aperti; 

PRESO ATTO che le sopra citate Associazioni con gli Uffici della SdS hanno predisposto un do-
cumento denominato “Protocollo d’Intesa tra il Centro Affidi e le Associazioni delle Famiglie Af-
fidatarie del territorio Pratese, Associazione Coordinamento Genitori Democratici  Prato Amico
Bambino, Associazione Forum delle Associazioni Familiari, Associazione Cieli Aperti e Associa-
zione Gefyra il ponte dei bambini, finalizzato ad interventi di promozione e sensibilizzazione in
materia di accoglienza e di affidamento familiare” rivolto a promuovere iniziative di formazione e
sensibilizzazione dell’opinione pubblica sul tema dell’accoglienza e dell’affidamento predisposto
dal Centro Affidi SdS in collaborazione con le Associazioni delle Famiglie Affidatarie presenti nel
territorio pratese di cui all’Allegato “A” del presente atto, quale parte integrante e sostanziale del-
lo stesso; 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.E. SdS n. 16 del 05.12.2018, con la quale è stato approvato
il Funzionigramma e l’Organigramma della SdS; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.E. SdS n. 15 del 05/12/2018 con la quale si revisiona in
parte il Regolamento di Organizzazione, approvando un nuovo testo;

PRESO ATTO della  deliberazione  di  G.E.  SdS  n.  10  del  15/04/2019 con  la  quale  vengono
modificati,  alla  luce  del  rafforzamento  dell’organico  interno  alla  SdS,  il  Regolamento  di
Organizzazione, il Funzionigramma e l’Organigramma del Consorzio;

PRESO ATTO della  Deliberazione  di  G.E.  SdS n.  32  del  09/12/2019 con  la  quale  vengono
modificati,  alla  luce  della  gestione  diretta  da  parte  del  Consorzio  SdS,  il  Funzionigramma e
l’Organigramma del Regolamento del Consorzio;

VISTO   il  Regolamento  di  Contabilità  della  SdS  Pratese  approvato  con  Delibera  di  Giunta
Esecutiva n. 4 del 04.04.2017; 
 
VISTO l’art. 12 “Funzioni della Giunta Esecutiva” dello Statuto consortile; 
 
VISTO l’art. 9 della Convenzione consortile “Organi Consortili”; 

VISTO l’art. 48 “Competenze alle Giunte” del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 11 “Giunta Esecutiva – Adunanze e Deliberazioni” dello Statuto consortile, inerente
le modalità ed il quorum necessari per la validità delle deliberazioni della Giunta; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per il Consorzio; 

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 5 di 11



VISTO  il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore della SdS Pratese ai sensi e per
gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime dei presenti resa in forma palese;

Ciò premesso e considerato

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di approvare le premesse del presente atto; 

1. di approvare  il documento denominato “Protocollo d’Intesa tra il Centro Affidi e le As-
sociazioni delle Famiglie Affidatarie del territorio Pratese, Associazione Coordinamento
Genitori Democratici Prato Amico Bambino, Associazione Forum delle Associazioni Fa-
miliari, Associazione Cieli Aperti e Associazione Gefyra il ponte dei bambini, finalizzato
ad interventi di promozione e sensibilizzazione in materia di accoglienza e di affidamento
familiare” rivolto a promuovere iniziative di formazione e sensibilizzazione dell’opinione
pubblica sul tema dell’accoglienza e dell’affidamento predisposto dal Centro Affidi SdS in
collaborazione con le Associazioni delle Famiglie Affidatarie presenti nel territorio pratese
di cui all’Allegato “A” del presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

2. di dare atto che il Protocollo verrà sottoscritto dai soggetti interessati e applicato nel terri-
torio pratese con il coordinamento del Centro Affidi della Società della Salute; 

3. di prendere atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per il Con-
sorzio;

4. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge;

5. di trasmettere il presente provvedimento agli Enti che compongono il Consorzio;

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale;

7. di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo on line del Consorzio per
la durata di 15 giorni.

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 6 di 11



Allegato “A”  

Protocollo d’Intesa tra il Centro Affidi e le Associazioni delle Famiglie Affidatarie del terri-

torio Pratese finalizzato ad interventi di promozione e sensibilizzazione in materia di acco-

glienza e di affidamento familiare.: Associazione Coordinamento Genitori Democratici Pra-

to  Amico  Bambino,  Associazione  Forum delle  Associazioni  Familiari,  Associazione  Cieli

Aperti e Associazione Gefyra il ponte dei bambini.

PROTOCOLLO D'INTESA

tra

Società  della  Salute  Area  Pratese,  con  sede  in  Prato,  Via  Roma  n.  101,  rappresentata  dal
Presidente, Luigi Biancalani,

Associazione  Coordinamento  Genitori  Democratici  Prato  Amico  Bambino  con  sede  in……..
……………..….., rappresentata da ………………………….

Associazione Forum delle Associazioni Familiari,  con sede in ……………………..….., rappre-
sentata da …………………………

Associazione Cieli Aperti con sede in ……………………………………………….….., rappre-
sentata da …………………………………

Associazione Gefyra Il ponte dei Bambini e  con sede in ………………………........….., rappre-
sentata da …………………………

Articolo 1 – Finalità

La legge 28 Marzo 2001 n.149 “Modifiche alla legge 4 Maggio 1983 n.184 recante disciplina
dell’adozione e dell’affidamento di minori, nonché al titolo VII del Libro del Codice Civile” pre-
vede all’art.1, comma 3 che “lo Stato, le Regioni e gli Enti Locali, nell’ambito delle proprie com-
petenze  (…)  promuovono  iniziative  di  formazione  dell’opinione  pubblica  sull’affidamento  e
l’adozione e di sostegno all’attività delle comunità di tipo familiare, organizzano corsi di prepara-
zione e di aggiornamento professionale degli operatori sociali, nonché incontri di formazione e
preparazione per le famiglie e le persone che intendono avere in affidamento o in adozione minori.

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 7 di 11



I medesimi Enti possono stipulare convenzioni con Enti e Associazioni senza fini di lucro che
operano nel campo della tutela dei minori e delle famiglie per la realizzazione delle attività di cui
al presente comma”. 
In osservanza delle finalità previste dalla legge n.149/2001, le Associazioni delle Famiglie Affida-
tarie collaborano, pur salvaguardando la propria autonomia, con il Centro Affidi Area Pratese  nel-
le  attività  di  sensibilizzazione  e  informazione  alle  coppie  e/o  alle  persone  singole disponibili
all’affidamento familiare, secondo quanto previsto nel presente protocollo ed in linea con le attivi-
tà già attive e di competenza della Società della Salute Area Pratese. La funzione principale di
questo Protocollo è attivare un coordinamento tra soggetti che si occupano di affido.
I soggetti aderenti al presente Protocollo sono:

� il Centro Affidi Società della Salute Area Pratese;
� l’Associazione Coordinamento Genitori Democratici Prato Amico Bambino.
� il Forum delle Associazioni Familiari, in rappresentanza della Associazioni che al proprio

interno si occupano di affidamento familiare;
� l’ Associazione Cieli Aperti;
� l’Associazione Gefyra il ponte dei bambini;

Art.2 – Piano Attuativo

I firmatari del presente protocollo promuovono l’accoglienza familiare di minori attraverso l’orga-
nizzazione di iniziative di sensibilizzazione con l’intento di:

- accrescere l'attenzione e il senso di corresponsabilità nei confronti dei minori in difficoltà e dei
loro nuclei familiari;

- incentivare le famiglie ad aprirsi all’esperienza dell’affido e orientare coloro che stanno maturan-
do la scelta di proporsi come affidatari;

- promuovere la rete informale di famiglie solidali e di famiglie accoglienti.

Ogni anno le singole Associazioni, in collaborazione con il Centro Affidi, possono condividere,
non obbligatoriamente, un programma annuale, denominato “Piano Attuativo”, con le iniziative da
svolgere insieme al Centro Affidi durante il corso dell’anno. 

Articolo 3 - Impegni delle parti

Le Associazioni delle Famiglie Affidatarie promuovono, in raccordo con il Centro Affidi, un pia-
no di incontri informativi  nonché altre forme di  collaborazione che le esperienze potranno far
emergere, aperti a tutti gli interessati sul tema dell’accoglienza e in particolare sull’affido familia-
re.
Il Centro Affidi si impegna a condividere con le Associazioni dati qualitativi e quantitativi dei
bambini e bambine affidati, criticità incontrate e possibili soluzioni in un’ottica di confronto aper-
to sulla tematica. In particolare verranno analizzati i seguenti dati: età, sesso dei bambini affidati,
distruzione geografica nell’area pratese, numero di affidati rientrati in famiglia, numero di affidi
sine die e numero delle famiglie disponibili all'affido.
Le Associazioni e il Centro Affidi, ognuno attraverso le proprie esperienze e competenze, operano
per favorire percorsi di avvicinamento all’affido aperti alle famiglie e/o persone singole che mani-
festano interesse ad approfondire l’argomento e a valutare la disponibilità verso l’affidamento o
verso altre forme di accoglienza solidale.

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 8 di 11



I firmatari si impegnano a ricercare sul territorio i target di destinatari del piano attuativo di sensi-
bilizzazione e informazione secondo i rispettivi ambiti di competenza.

Articolo 4 - Modalità di comunicazione

Le parti, preferibilmente nel mese di Aprile, concordano le modalità ed il contenuto delle comuni-
cazioni che saranno utilizzate durante gli eventi effettuati in collaborazione, in particolare le ini-
ziative relative al mese dell’affidamento familiare che viene svolto ad ottobre di ogni anno (note
illustrative, media, pieghevoli, programmi per incontri ed eventi, siti web…). 
Individuate le modalità di comunicazione le Associazioni potranno o avvalersi delle risorse grafi-
che del Centro affidi o elaborare in proprio il materiale comunicativo, in particolare pieghevoli nel
rispetto delle indicazioni decise insieme.

Articolo 5 – Tavolo di Consultazione

È costituito il Tavolo di Consultazione con le Associazioni aderenti  al presente Protocollo, che si 
riunisce almeno semestralmente, con partecipazione non obbligatoria. 
Il Tavolo di Consultazione persegue le finalità di monitorare, valutare e verificare l’applicazione 
del presente Protocollo e intende confrontarsi sulle tematiche minorili e sui bisogni espressi nel 
territorio pratese. 

Art.6 – Durata del Protocollo

Il presente Protocollo avrà una durata di 3 anni a partire dalla data della sottoscrizione, rinnovabile
tacitamente ogni anno dalle parti. 
Annualmente ciascuna Associazione, nel caso non ritenga più opportuna l’adesione al presente
Protocollo, potrà recedere dallo stesso.
Al termine del periodo di durata, le parti, valutata la positività dell’esperienza e i risultati del lavo-
ro di rete insieme promosso, decideranno se e con quali modalità proseguire nella collaborazione.

Letto, firmato e sottoscritto

Data …………..

Associazione Coordinamento Genitori Democratici Prato Amico Bambino 

___________________________

Associazione Forum delle Associazioni Familiari 

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 9 di 11



Associazione Cieli Aperti 

_________________________

Associazione Gefyra il ponte dei bambini  

_________________________

Il Presidente della SdS 

_____________________

Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 15 del 28.09.2020 

Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.

           IL PRESIDENTE                                                                         IL DIRETTORE

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 10 di 11



             Luigi Biancalani                                                                           Lorena Paganelli

           firmato in originale                              firmato in originale

PUBBLICAZIONE

(Art.124, comma 1°, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 e art. 10 Statuto della SdS)

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio il …………  e

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.                                          

Il DIRETTORE della SdS Pratese
                                                                                                 Dott. ssa Lorena Paganelli

                                 firmato in originale

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’Albo dal ______________________ al _______________________ 

Il DIRETTORE della SdS Pratese
                                                                                                  Dott. ssa Lorena Paganelli

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Prato, ………………………
L’Ufficio di Segreteria

 ESECUTIVITA’

1Deliberazione divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio ai
sensi dell’art.134, comma 3° del D. Lgs  18.08.2000 n.267.

Prato, ………………………

1Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs
18.08.2000 n.267.

Prato, ………      

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 11 di 11


